РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ

Владимирская область

РЕШЕНИЕ

  [image: image1.png]

       27.11.2007                                                                                           № 472
О внесении изменений в муниципальную

 целевую  инвестиционную программу

 округа Муром на 2007-2009гг.»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах оргагизации местного самоуправления», Уставом округа Муром,                             Совет народных депутатов округа Муром

РЕШИЛ:

1. Внести   изменения   на 2007 год в  решение Совета народных депутатов округа Муром от 28.11.2006г. № 223 «Об утверждении муниципальной целевой  инвестиционной программы  округа Муром на 2007-2009годы», (с учетом изменений, утвержденных решением  Совета народных депутатов округа Муром от 29.05.2007г. № 371 и решением  Совета народных депутатов округа Муром от 28.08.2007 № 418), изложив  п. 8 программы в новой редакции согласно приложению.

      2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы администрации, начальника управления жилищно – коммунального хозяйства В. М. Копытина, председателя постоянной комиссии по экономической политике и собственности  Совета народных депутатов округа Муром О. М. Фирсова.

   3.   Настоящее решение вступает в силу со дня  подписания.

Глава округа Муром

Председатель Совета

__________В.А. Качеван

________К.Г. Федурин
Рассылка: 2 экз. – в дело, по 1 экз. –исп.

Готовил:

Главный специалист отдела по управлению городским  хозяйством управления ЖКХ                                                                             Т. А. Назарова

Согласовано:
Первый зам. Главы администрации  по экономике и
промышленности                                                                             А. В. Ширшов

Зам. Главы администрации, начальник управления

ЖКХ                                                                                                  В. М. Копытин

Зам. Главы администрации, начальник финансового

управления                                                                                        О. П. Бречко

Председатель постоянной комиссии по экономической

политике и собственности                                                              О. М. Фирсов

Завизировано:

Начальник юр.отдела                                                                        О. А. Фролова
Заключение №32
от 20 ноября 2007 года

экспертной комиссии администрации округа Муром

по рассмотрению изменений в  муниципальную  целевую инвестиционную программу округа Муром на 2007-2009 годы и муниципальную целевую программу «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры округа Муром на 2007-2010 годы» на 2007 год

Заслушав и обсудив информацию зам. Главы администрации, начальника управления ЖКХ В.М. Копытина об изменениях в муниципальную целевую инвестиционную программу округа Муром на 2007-2009 годы и муниципальную целевую программу «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры округа Муром на 2007-2010 годы» в 2007 году, экспертная комиссия отмечает:

1. Считать обоснованным увеличение средств бюджета округа, направленных на финансирование мероприятий муниципальной целевой инвестиционной программы округа Муром на 2007-2009 годы в 2007 году в размере 28704,492 тыс. рублей.

2. Целесообразность корректировки мероприятий программы характеризуется следующим:

2.1. увеличение средств бюджета округа на строительство объектов здравоохранения на сумму 23215,872 тыс. рублей позволит оплатить кредиторскую задолженность на строительстве стоматологической поликлиники по ул. Красноармейская в сумме 22380,0 тыс. рублей;  835,872 тыс. рублей будут направлены на обеспечение мероприятий  по вводу в эксплуатацию котельной ЦРБ;

2.2. уменьшение финансирования мероприятий из средств бюджета округа, направленных на жилищное строительство в сумме 470,827 тыс. рублей связано с нецелесообразностью реконструкции здания роддома под жилой дом;

2.3. увеличение средств бюджета округа на финансирование работ по коммунальному строительству на сумму 5648,0 тыс. рублей связано с необходимостью погашения кредиторской задолженности на строительстве Набережной реки Оки;

2.4. увеличение средств бюджета округа, направляемых на реконструкцию спортивных сооружений на сумму 535,0 тыс. рублей связано с повышением стоимости проектно-изыскательских работ по строительству крытого тренировочного катка на 400 мест;

2.5. уменьшение финансирования работ по коммунальному строительству в сумме 223,553 тыс. рублей из средств бюджета округа     связано с корректировкой объемов фактически выполненных работ.

3. Считать обоснованным увеличение средств, направленных на финансирование мероприятий муниципальной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры округа Муром на 2007-2010 годы» в 2007 году в сумме 8931,579 тыс. рублей.

4. Целесообразность корректировки финансирования мероприятий программы характеризуется следующим:

4.1. увеличение средств федерального бюджета на сумму 3849,5 тыс. рублей связано с дополнительным выделением средств по ФЦП «Сокращение различий  в социально-экономическом развитии регионов РФ на 2002-2010 годы», направленных на завершение работ по теплоснабжению жилых домов в районе ул. Московская, Щербакова, Филатова, Куйбышева;

4.2. увеличение средств бюджета округа на финансирование работ по строительству тепловых сетей на сумму 6304,913 тыс. рублей связано с финансированием работ по завершению строительства тепловой сети от котельной ЦРБ до д.48 по ул. Красноармейской;

4.3. увеличение средств бюджета округа на финансирование работ по строительству водопроводных сетей на сумму 319,484 тыс. рублей обусловлено включением дополнительно работ по строительству наружных сетей водопровода к зданию управления культуры на сумму 299,825 тыс. рублей, оплатой кредиторской задолженности подрядчику по строительству второй нитки водовода с Александровского водозабора до ул. Профсоюзной на сумму 59,643 тыс. рублей и уменьшением затрат по водоснабжению д.38 по ул. Октябрьская на сумму 39,984 тыс. рублей как фактически сложившиеся по результатам конкурсных торгов;

4.4. уменьшение средств на финансирование работ по строительству канализационных сетей на сумму 1840,263 тыс. рублей связано с корректировкой сметной стоимости канализационного коллектора по ул. Тимирязева;

4.5. в связи с необходимостью закрытия угольной котельной ОАО «Муромтепловоз», переданной в муниципальную собственность с низким КПД и устаревшими котлами, дополнительно включены работы по изготовлению проектной документации на реконструкцию котельной по ул. Профсоюзная,14, и проектные работы на реконструкцию тепловых сетей по улицам Профсоюзная и Коммунальная, тем самым увеличивается финансирование затрат по реконструкции котельной на сумму 76,191 тыс. рублей и реконструкции тепловых сетей на сумму 158,284 тыс. рублей из средств бюджета округа;

4.6. увеличение финансирования энергосберегающих мероприятий на сумму 333,579 тыс. рублей связано с финансированием работ по монтажу сетей электроснабжения к зданию городской библиотеки и проектно-сметных работ по объектам будущих лет;

4.7. уменьшение средств бюджета округа на сумму 0,109 тыс. рублей и средств областного бюджета на сумму 270,0 тыс. рублей на осуществление мероприятий по приведению в нормативное состояние улично-дорожной сети и объектов благоустройства связано с уточнением реестра на 2007 год.

ВЫВОД:
1. Представленные изменения в муниципальную целевую инвестиционную программу округа Муром на 2007-2009 годы и муниципальную целевую программу «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры округа Муром на 2007-2010 годы» в 2007 году соответствуют требованиям, предъявляемым решением Совета народных депутатов округа Муром от 26.09.2006 года №173 «Об утверждении Положения «О прогнозировании и программах социально-экономического развития округа Муром» в новой редакции» и постановлением Главы округа Муром от 23.10.2006 года №2486 «О реализации Положения «О прогнозировании и программах социально-экономического развития округа».

2. Экспертная комиссия направляет предложенные изменения в муниципальную целевую инвестиционную программу округа Муром на 2007-2009 годы и муниципальную целевую программу «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры округа Муром на 2007-2010 годы» в 2007 году для дальнейшего рассмотрения в Совет народных депутатов округа Муром.

	Председатель экспертной комиссии,

первый зам. Главы по экономике

и промышленности

	А.В. Ширшов

	Члены комиссии:

	Зам. Главы администрации,

начальник финансового управления

	О. П. Бречко

	Зам. Главы администрации,

председатель КУМИ

	В.А. Голубев

	И.о. зам. Главы администрации

по социальной политике и связям

с общественностью

	Т.Л. Силина

	Начальник юридического отдела
	О.А. Фролова

	И.о. зав. отделом экономики
	В.Н. Курдикова

	8. Перечень мероприятий на 2007год в рамках реализации муниципальной целевой инвестиционной  программы   округа Муром на 2007-2009годы.

	Задачи
	Главный распоря-дитель средств
	Мероприятия
	Сроки реализа-ции
	Объем на 2007 год
	Изменения на 2007 год
	Уточненный объем на 2007 год

	Всего
	Област-ной
	Местный
	Прочие источники
	Всего
	Област-ной
	Местный
	Прочие источники
	Всего
	Област-ной
	Местный
	Прочие источники

	Жилищное строительство

	364612,0

	8612,0
	356000,0
	   - 470.827

	  - 470.827

	 364141.173

	8141.173
	356000,0

	Строительство объектов социального назначения
	МУП "Муромстройзаказчик"
	1.Разработка правил  формирования земельных участков под строителтьство
	2007 г.

	2. Заключение соглашений на предоставление субсидии в части возмещения уплаты процентов
	2007-2009 г.

	3. Определение площадок под застройку с развитием коммунальной инфраструктуры
	2007-2008 г.

	4. Обеспечение ввода жилой площади 68,7 тыс. кв. м
	2007-2009 г.

	Национальная экономика

	1040,0
	350,0
	690,0

	1040,0
	350,0
	690,0

	Строительство объектов здравоохранения
	2007 г.
	48514,0
	15000,0 25000,0
	8514,0

	23215.872

	23215.872

	71729,872
	15000,0 25000,0
	31729.872

	Строительство и реконструкция общеобразовательных учреждений
	2007-2009 гг.
	3192,0

	3192,0

	3192,0

	3192,0

	 Строительство спортивных сооружений
	2008-2009 гг.
	3000,0

	3000,0

	535,0

	535,0

	3535.0

	3535.0

	Строительство и реконструкция обектов коммуналь-ного назначения
	МУП "Муромстройзаказчик"
	Коммунальное строительство
	2007-2009 гг.
	22277,0

	22277,0

	 + 5424.447

	 + 5424.447

	27701.447

	27701.447

	1. Газификация уличных сетей.
	2007-2009 г.
	1500,0

	1500,0

	1500,0

	1500,0

	2. Благоустройство городских объектов
	2007-2009 г.
	20777,0

	20777.0

	 + 5424.447

	 + 5424.447

	26201.447

	26201.447

	Всего по программе:

	442635,0
	40350,0
	46285,000
	356000,0
	 + 28704.492

	 + 28704.492

	471339.492
	40350.0
	74989.492
	356000,0

	Зам. Главы администрации, начальник управления ЖКХ

	В.М. Копытин